
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.02.2023 № 46

Об утверждении административного регламента администрации
МО «Ахтубинский район» по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной
собственности, или государственная собственность на который не разграничена,
на торгах»

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Перечнем поручений Президента Российской Федерации по итогам совещания
с членами Правительства Российской Федерации 09.09.2020, утвержденным
президентом Российской Федерации от 10.10.2020 № Пр-1648, приказом
Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций
Российской Федерации от 18.11.2020 № 600 «Об утверждении методик расчета
целевых показателей национальной цели развития Российской Федерации
«Цифровая трансформация», администрация МО «Ахтубинский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый административный регламент администрации
МО «Ахтубинский район» по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной
собственности, или государственная собственность на который не разграничена,
на торгах».

2. Признать утратившими силу постановления администрации
МО «Ахтубинский район»:

- от 28.01.2015 № 82 «Об утверждении административного регламента
администрации МО «Ахтубинский район» по предоставлению муниципальной
услуги «Предоставление земельных участков из земель, находящихся в
муниципальной собственности, или права на заключение договоров аренды
такого земельного участка на торгах (конкурсах, аукционах)»;

consultantplus://offline/ref=DE4443745DF9B1C532E241D5C1928579607DAFF1817D04C16AD3274E4B406F107427C56568AAA3993F4C2437347778A07CC8E444E62A9574HCU3K
consultantplus://offline/ref=DE4443745DF9B1C532E241D5C1928579677AA9F1807A04C16AD3274E4B406F1066279D6968AFBD913B59726672H2U0K
consultantplus://offline/ref=DE4443745DF9B1C532E241D5C19285796774AEFD847104C16AD3274E4B406F1066279D6968AFBD913B59726672H2U0K


2

- от 05.07.2016 № 300 «О внесении изменений в административный
регламент администрации МО «Ахтубинский район» по предоставлению
муниципальной услуги «Предоставление земельных участков из земель,
находящихся в муниципальной собственности, или права на
заключение договоров аренды такого земельного участка на торгах
(конкурсах, аукционах)», утвержденного постановлением администрации
МО «Ахтубинский район» от 28.01.2015 № 82»;

- от 07.10.2016 № 439 «О внесении изменений в административный
регламент администрации МО «Ахтубинский район» по предоставлению
муниципальной услуги «Предоставление земельных участков из земель,
находящихся в муниципальной собственности, или права на
заключение договоров аренды такого земельного участка на торгах
(конкурсах, аукционах)», утвержденного постановлением администрации
МО «Ахтубинский район» от 28.01.2015 № 82».

3. МКУ «УХТО МО «Ахтубинский район» обеспечить размещение
настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте
администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе
«Утвержденные административные регламенты», в государственных
информационных системах www.gosuslugi.astrobl.ru, www.gosuslugi.ru.

4. Общему отделу администрации МО «Ахтубинский район»
предоставить информацию в газету «Ахтубинская правда» о размещении
настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте
администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе
«Утвержденные административные регламенты», в государственных
информационных системах www.gosuslugi.astrobl.ru, www.gosuslugi.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника управления имущественных и земельных отношений
администрации МО «Ахтубинский район».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава муниципального образования В.В. Михед

http://www.gosuslugi.ru

